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EVALUACION A INVITACION N° 096 DE 2020

Acuerdo 001 de 2020 “Por el cual se adopta el Manual de Confratacién de la
Empresa lbaguerena de Acueducto y Alcantarifiado IBAL S.A. ES.P. OFICIAL”
ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA segun la causal No 27 Cuando la cuantia
del conirato sea menor a doscientos {200} sclarios minimos legales mensuales
vigentes {(SMLMV], IVA incluido. Para ello se deberd aplicar el frémite establecido
en el articulo 29 del mismo acuerdo.

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN UM PORTAL WEB, CANAL Y
REDES SOCIALES PARA LA PUBLICACION DE MENSAJES INFORMATIVOS
RELACIONADOS CON LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO, ASI COMO CAMPANAS Y OTROS ELEMENTOS COMUNICATIVOS
DE LA EMPRESA IBAL S.A. ES.P OFICIAL, DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE MEDIOS
APROBADO POR LA GERENCIA SEGUN CONSECUTIVO N° 09

Bl comité evaluador gjustandose al manual de contratacion Acuerdo N° G601 de
14 de julio de 2020, vy a las nomas vy especificaciones técnicas del IBAL, procede
rendir el informe de evaluacidn de la propuesta, teniendo en consideracion la
designacion hecha mediante oficio N. 110- 257 del 25 de Oclubre de 2020; el cual
estd integrado por las siguientes personas:

a. Asesorg Externa Secretaria General - Paola Andrea Torres Arcila.

Para respaldar el presente proceso, se expidié el cerfificado de disponibilidad
presupuesial No. 202004614 del 17 de noviembre de 2020, por valor de SEIS
MILLONES DE PESOS {$6.000.000} MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%.

Que la entidad curso invitacion al siguiente proponenie:

1. M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS.
NIT N. 900975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ
Calle 101 Av. Ambaia Rincdn del Bosque Casa Bé

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tai fin,
procede a cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acla
de recibo de propuesta un total de UNA {01} propuestas asi:

PROP

N° PROPONENTE RECIBIDCO
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M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO
S.AS.
I NIT N. 900975065-7 25-11-2020 Hora 5:53 pm
MIGUEL ANDRES GOMEZ

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin,
procede a cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional
qgue detenta cada uno de sus integrantes: el Juridico y el Técnico Econdmico,
respondiendo cada uno segin ia profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Corta de Presentacién:

E proponente elaborard lo carta de presentacion de la propuesta de acuerdo
con el texto del modele que se adjunta en la invitacién; esta carta debe ser
firmada por el representante legal si es persona juridica, por la persona natural.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por iraiarse de la demosiracién
de la voluntad de pardicipacion.

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS.
NIT N. 900975065-7 PRESENTA Y (CUMPLE)
MIGUEL ANDRES GOMEZ Folio2-7

2. Cerlificado de existencia y representacién legal para personas juridicas:

B proponente debe acreditar su existencia y representacion iegal, mediante ia
presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio de su domicilio social, con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta {30} dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

2.1 Acreditar que el objeto social se encuentra relacionado con actividades
afines el objeto a contfratar, de manera que le permita al oferente la celebracion
y ejecucion del conirato.

2.2  Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacion de la propuesia y para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando
el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd& preseniar
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]

adicionalmente copia del acta en ia que conste la decision del érgano sociai
correspondiente que autorice of representante legal para la presentacion de la
propuesta, la suscripcion del contrato, v para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacion en el caso de resulfar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferia. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE}

Folios 8-10
Se «allega cerificado fecha 09 de
noviembre de 2020 de lo Cdmara de
Comercio de ibagué
Actividad principal: 45911 — Actividades
de produccion de peliculas
cinematgraicas, videos, Drogramas,
anuncios y comerciales de television.
Actividad Secundaria: J6020 — Actividades
v fransmision de television,

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S.
NIT N. 900975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ

3. Cédula de Ciudadania

Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de Ia
persona naiural ¢ por el representante legat si es persona juridica.

Se verificard su cumplimienio en revisién de la oferia. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folio 11
MIGUEL ANDRES GOMEZ
CC 93.409.126 de ibagué
Representante Legal

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S.
NIT N. 900975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ

4. Hoja de Vida de la Funcién Piblica para personas Juridicas y/o natural.

Se verificard su cumplimiento en revision de ia oferia. PASA - NO PASA,

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS.
NIT N. 900975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folio 12-13

LS. Acreditacién Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y |
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Aportes A Las Cajas De Compensacion Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar
Familiar, SENA

La PERSONA JURIDICA deberd acreditor & pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas
de Compensacién Famifiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familior v Sena,
mediante certificacion expedida bdjo la gravedad del juramento por el revisor
fiscal cuando este exista de ccuerdo a los requerimientos de ley o por &l
representante legal, dentro de un lgpso de 6 meses {meses completos) hacia
atrds, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su
defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor o éste
fiempo.

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferfa. PASA ~ NO PASA.

M.A.G, AVANCE Y DESARROLLO S.A.S. PRESENTA Y (CUMPLE)

NIT N. 900975065-7 Folios 14-16

MIGUEL ANDRES GOMEZ Certifica el Revisor Fiscal
ANGELICA MARIA ATEHORTUA GONZALEZ

6. CLASIFICACION RUT

Se debe dlegar una copia del registro Unico Tributario, de la persona juridica
ndicando la clase del régimen al que perfenece, para dar aplicacion al arficulo
35 ley 788 de 2.002 {Estatuto Tributario}.

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de los siguientes codigos:

CODIGO | DESCRIPCION

7310 Publicidad.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S. PRESENTA Y (CUMPLE)
NIT N. 900975065-7 Folio 17-20
MIGUEL ANDRES GOMEZ NUmero de formulario 14722176647
Codigo 7310

7. Certificado de Responsabiles Fiscales oforgado por ia Coniraloria General de la
Republica:

B comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente,
debiendo dejar censtancia de ello en el acta de evaluacion.
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Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)

Folio 21
“No se encuenira reporfado ccmo
responsable fiscal”
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S. Certificados N° 900975065201125162143
NIT N. 200975065-7 del 06/10/2020 Persona Juridica.
MIGUEL ANDRES GOMEZ
Folio 23
“No se encuenira reporfado como
responsable fiscal”
Certificados N° 934091262011251462056 del
25/11/2020 Represeniante Legal de la
Personag Juridica.

8. Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios oforgado por la Procuraduria
General de la Nacidén:

El comité evaluador deberd verficar los antecedentes disciplinarios del
proponente, debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion.

Se verificaré su cumplimienio en revisién de la oferta. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folio 22
“No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes”
Cerfificado No. 154512248 del 25/11/2020

M.AG. AVANCE Y DESARROLLO S.AS. o
De la persona Juridica

NIT N. 900975065-7

MIGUEL ANDRES GOMEZ Folio 24

“No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes”
Ceriificado No. 154512138 del 25/11/2020
Representante Legal de la Persona
Juridica.

9. Ceriificado de Antecedentes Judiciales otorgado por la Policia Nacional:

£l comité evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponenie,
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debiendo dejar constancia de eilo en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en revision de lg oferia. PASA = NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS. | .. .. Folio25
No tiene asuntos pendienies con las
NIT N. 900975065-7 : e o
autoridades judiciales

MIGUEL ANDRES GOMEZ Certificado del 25/11/2020

Representanie Legal de la Persona
Junridica

10. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRMC].

El proponente deberd aportar pantaliazo de no estar inscrito en el SRRMC de la
policia Nacional de la persona natural o del representante legal de la persona
juridica, con mdéximo 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacién de o
oferta.

Se verificard su cumplimienio en revision de la oferia. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folio 26
“No Tiene Medidas Correcfivas Pendienfes
Por Cumplir.”

Registro interno de validacién MNo.

17483434

Cerfificado del 25/11/2020

Representante Legal de la Persona

Juridica

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S.
NIT N. 900975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ

11. Cerlificado de inscripcién en el Sistema de Informacién de Proponentes (SIP)
del IBAL:

El comité evaluador deberd verficar que el oferente, se encuentra inscrito v
aprobado en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de
ello en el acta de evaluacion. Es condicién de participacion frente a la entidad

Se verificard su cumplimienio en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS. PRESENTA Y {CUMPLE)
NIT N. 200975065-7 Folio 27
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MIGUEL ANDRES GOME?Z

12. Presentar cerfificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica gue
acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el frabagjo del IBAL S.A.ESP
OFRCIAL, encaminadas ¢ la prevencién de accidentes de trabagjo, enfermedades
laborales ast como la preservacién del medio ambiente, promocién y proteccion
de la salud, padicipar de los programas de capacitacidn en seguridad v salud en
el trabgjo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de
seguridad v salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NQ PASA.

M.A G, AYANCE Y DESARROLLO S.ALS.
NITN. 960975065-7 PRESENTA Y (CUMPLE)
MIGUEL ANDRES GOMEZ Folio 28

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica
de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO $.A8. : Cumple con las
exigencias de Contenido Juridico de la presente invitacién.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
MA.C. AVANCE Y DESARROLLO S.AS.
1| NITN. 900975065-7 ADMITIDA
MIGUEL ANDRES GOME?

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA:

Propuesta economica en original firmada por la persona nafural o por el
Representante Legal si es persona juridica. B oferente deberd acreditar que
cumple con todas las condiciones écnicas exigidas por la empresa.
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Faclor ponderabie en el proceso, por ende, no subsanable.

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS. PRESENTA Y {CUMPLE)
NIT N. 200975065-7 Folio 4
MIGUEL ANDRES GOMEZ Firmada por Representante Legal

2. Presentar Cerlificacién del web hosting de la pdgina web, donde se va a
pautar

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS, PRESENTA Y (CUMPLE)
NITN. 900975065-7 Folio 29
MIGUEL ANDRES GOMEZ

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica
de las ofertas recibida, cumple la exigencia del pliego.

V/r total de la oferta econdmica
PROP. Proponente {IvA incluide, st aplica dl
proceso)
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.ALS. $ 6.000.000
1 NIT N. 200975065-7
MIGUEL ANDRES GOMEZ

H.CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO

TECNICO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
MA.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS. |
1| NITN. 9009750657 ADMITIDA
MIGUEL ANDRES GOMEZ

IH. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA {GENERAL Y/O ESPECIFICA)
EXPERIENCIA GENERAL Y/Q ESPECIFICA DEL PROPONENTE
Se exigird minimo un {1} confrato y/o cerlificacién, maximo los que considere

necesarios aportar el oferente, en donde conste la prestacion de servicio de
publicidad en un portal web con fodos sus servicios con entidades piblicas, cuya
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surmatoria sea igudal 0 exceda el 100% det presupusasto oficial.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector pdblico, sl proponente deberd
aportar:

a) Copia del conirato y copia del acta final o de iquidacion.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

aj Copia de o cerfificacidn donde se establezca el objeto o actividades
relacionadaos, su cuantia y copia de la factura de venta.

Nota 2. i la conslitucion del proponente es menor a tres (3} aflos puede acreditar
la experiencia de sus accionistas, socios o constituyente

Nota 3: Para calcular ia experiencia el proponente actudlizard el valor de los
contratos aportados af SMMLY, de la siguiente manera: VECS: VFC/SMML

VFC= Vdior final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcion del contraio

VE= VFCS * SMMLY
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Vdlor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo legal vigente para la actual vigencia fiscal {2020)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensudles, se presenta
ia tabla de evolucidon del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de

- $ 689,454,00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 - : _ $737,717.00
tnero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 _ $781,242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 : $828,116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 - ' L $877.803.00
PRESENTA Y {CUMPLE)
Folic 30-39

1) Contrato de publicidad N. 189 del 29 de

M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO " 4 mbre de 2020 por valor de $3.000.000,

S.AS. .
suscrito con el IBAL S AL ES.P.
NIT N. 200975065-7 N .
MIGUEL ANDRES GOMEZ 2} Conirgfo N. 1886 del 29 de diciembre de

2017por valor de $13.500.000 suscrito con la
Alcaldia de tbagué.
3} Conirate N. 2579 del 31 de ociubre de 2018
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por un valor de $6.000.000 suscrifo con la
Alcaldia de Ibagué

4] Contraio N. 1463 del 13 de marzo de 2019, por
un valor de $33.320.000 suscrifo con lo
Alcaldia de lbagué.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.A.S.
] NIT N. 900975065-7 ADMITIDA
MIGUEL ANDRES GOMEZ

iV. CRITERIOS DE EVALUACION

ASPECTO
PROPONENTE NS TOTAL PUNTOS
MA.G. AVANCE Y DESARROLLO
S.AS.
NIT N. 9009750657 100 PUNTOS 100
MIGUEL ANDRES GOMEZ

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el
siguiente orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que MIGUEL ANDRES
GOMEZ identificado con cédula de ciudadania N. 93.409.126 de bagué
represeniante legal de M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO $.A.S., identificada con NIT
N. 900975065-7, oferta acredita las exigencias en la invitacion N° 096 de 2020:

Crden de
PROPONENTE Elegibilidad
M.A.G. AVANCE Y DESARROLLO S.AS.
MNIT N. 90097’5065:7 1
MIGUEL ANDRES GOMEZ
PROPONENTE: MA.G. AVANCE Y DESARROLLO $.AS,
NIT 200975065-7
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REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL ANDRES GOMET
DOCUMENTO DE IDENTIDAD C.C. 93.409.126

TIPO DE EMPRESA:

Persona Juridica

REGIMEN Responsable de IVA
Valor de la oferta econémica VA

INCLUIDO $ 6.000.0000
Orden de Elegibilidad ]

VALOR A CONTRATAR $ 6.000.0000

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintisiete (27) dias del mes
de Noviembre de Dos mil veinte {2020},

i

g@ﬁm&aeﬁoﬁs&zdm

Asesora Bderna
Revisién Juridica
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